o **U**nde notandum est. Male sol- uitur. Sed dic- tur. q. in prin- cipio. c. questionis.

p **L**l. aut. q. ca. **I**tem. Quidam clericus proprijs re- nunciare volebat. querit est a pro- p. an sine pcto possit hoc facere. Et respodet q. sic si p. b. d. d. disp. fatoti relinquunt: q. quodam sua relinquunt q. cor- ti rebz propijs nihil de rebz ecclesie accipiunt.

q **I**nfirmit. Sicut animo. **D**ispensatori. Sicut suo: vel dispensatori: id est episcopo.

r **L**l. aut. q. ca. **I**tem. Quidam clericus proprijs re- nunciare volebat. querit est a pro- p. an sine pcto possit hoc facere. Et respodet q. sic si p. b. d. d. disp. fatoti relinquunt: q. quodam sua relinquunt q. cor- ti rebz propijs nihil de rebz ecclesie accipiunt.

s **I**nfirmit. Sicut animo. **D**ispensatori. Sicut suo: vel dispensatori: id est episcopo.

t **L**l. aut. q. ca. **I**tem. Quidam clericus proprijs re- nunciare volebat. querit est a pro- p. an sine pcto possit hoc facere. Et respodet q. sic si p. b. d. d. disp. fatoti relinquunt: q. quodam sua relinquunt q. cor- ti rebz propijs nihil de rebz ecclesie accipiunt.

u **L**l. aut. q. ca. **I**tem. Quidam clericus proprijs re- nunciare volebat. querit est a pro- p. an sine pcto possit hoc facere. Et respodet q. sic si p. b. d. d. disp. fatoti relinquunt: q. quodam sua relinquunt q. cor- ti rebz propijs nihil de rebz ecclesie accipiunt.

v **L**l. aut. q. ca. **I**tem. Quidam clericus proprijs re- nunciare volebat. querit est a pro- p. an sine pcto possit hoc facere. Et respodet q. sic si p. b. d. d. disp. fatoti relinquunt: q. quodam sua relinquunt q. cor- ti rebz propijs nihil de rebz ecclesie accipiunt.

w **L**l. aut. q. ca. **I**tem. Quidam clericus proprijs re- nunciare volebat. querit est a pro- p. an sine pcto possit hoc facere. Et respodet q. sic si p. b. d. d. disp. fatoti relinquunt: q. quodam sua relinquunt q. cor- ti rebz propijs nihil de rebz ecclesie accipiunt.

x **L**l. aut. q. ca. **I**tem. Quidam clericus proprijs re- nunciare volebat. querit est a pro- p. an sine pcto possit hoc facere. Et respodet q. sic si p. b. d. d. disp. fatoti relinquunt: q. quodam sua relinquunt q. cor- ti rebz propijs nihil de rebz ecclesie accipiunt.

y **L**l. aut. q. ca. **I**tem. Quidam clericus proprijs re- nunciare volebat. querit est a pro- p. an sine pcto possit hoc facere. Et respodet q. sic si p. b. d. d. disp. fatoti relinquunt: q. quodam sua relinquunt q. cor- ti rebz propijs nihil de rebz ecclesie accipiunt.

z **L**l. aut. q. ca. **I**tem. Quidam clericus proprijs re- nunciare volebat. querit est a pro- p. an sine pcto possit hoc facere. Et respodet q. sic si p. b. d. d. disp. fatoti relinquunt: q. quodam sua relinquunt q. cor- ti rebz propijs nihil de rebz ecclesie accipiunt.

aa **L**l. aut. q. ca. **I**tem. Quidam clericus proprijs re- nunciare volebat. querit est a pro- p. an sine pcto possit hoc facere. Et respodet q. sic si p. b. d. d. disp. fatoti relinquunt: q. quodam sua relinquunt q. cor- ti rebz propijs nihil de rebz ecclesie accipiunt.

ab **L**l. aut. q. ca. **I**tem. Quidam clericus proprijs re- nunciare volebat. querit est a pro- p. an sine pcto possit hoc facere. Et respodet q. sic si p. b. d. d. disp. fatoti relinquunt: q. quodam sua relinquunt q. cor- ti rebz propijs nihil de rebz ecclesie accipiunt.

ac **L**l. aut. q. ca. **I**tem. Quidam clericus proprijs re- nunciare volebat. querit est a pro- p. an sine pcto possit hoc facere. Et respodet q. sic si p. b. d. d. disp. fatoti relinquunt: q. quodam sua relinquunt q. cor- ti rebz propijs nihil de rebz ecclesie accipiunt.

ad **L**l. aut. q. ca. **I**tem. Quidam clericus proprijs re- nunciare volebat. querit est a pro- p. an sine pcto possit hoc facere. Et respodet q. sic si p. b. d. d. disp. fatoti relinquunt: q. quodam sua relinquunt q. cor- ti rebz propijs nihil de rebz ecclesie accipiunt.

ae **L**l. aut. q. ca. **I**tem. Quidam clericus proprijs re- nunciare volebat. querit est a pro- p. an sine pcto possit hoc facere. Et respodet q. sic si p. b. d. d. disp. fatoti relinquunt: q. quodam sua relinquunt q. cor- ti rebz propijs nihil de rebz ecclesie accipiunt.

af **L**l. aut. q. ca. **I**tem. Quidam clericus proprijs re- nunciare volebat. querit est a pro- p. an sine pcto possit hoc facere. Et respodet q. sic si p. b. d. d. disp. fatoti relinquunt: q. quodam sua relinquunt q. cor- ti rebz propijs nihil de rebz ecclesie accipiunt.

ag **L**l. aut. q. ca. **I**tem. Quidam clericus proprijs re- nunciare volebat. querit est a pro- p. an sine pcto possit hoc facere. Et respodet q. sic si p. b. d. d. disp. fatoti relinquunt: q. quodam sua relinquunt q. cor- ti rebz propijs nihil de rebz ecclesie accipiunt.

ah **L**l. aut. q. ca. **I**tem. Quidam clericus proprijs re- nunciare volebat. querit est a pro- p. an sine pcto possit hoc facere. Et respodet q. sic si p. b. d. d. disp. fatoti relinquunt: q. quodam sua relinquunt q. cor- ti rebz propijs nihil de rebz ecclesie accipiunt.

ai **L**l. aut. q. ca. **I**tem. Quidam clericus proprijs re- nunciare volebat. querit est a pro- p. an sine pcto possit hoc facere. Et respodet q. sic si p. b. d. d. disp. fatoti relinquunt: q. quodam sua relinquunt q. cor- ti rebz propijs nihil de rebz ecclesie accipiunt.

aj **L**l. aut. q. ca. **I**tem. Quidam clericus proprijs re- nunciare volebat. querit est a pro- p. an sine pcto possit hoc facere. Et respodet q. sic si p. b. d. d. disp. fatoti relinquunt: q. quodam sua relinquunt q. cor- ti rebz propijs nihil de rebz ecclesie accipiunt.

ak **L**l. aut. q. ca. **I**tem. Quidam clericus proprijs re- nunciare volebat. querit est a pro- p. an sine pcto possit hoc facere. Et respodet q. sic si p. b. d. d. disp. fatoti relinquunt: q. quodam sua relinquunt q. cor- ti rebz propijs nihil de rebz ecclesie accipiunt.

al **L**l. aut. q. ca. **I**tem. Quidam clericus proprijs re- nunciare volebat. querit est a pro- p. an sine pcto possit hoc facere. Et respodet q. sic si p. b. d. d. disp. fatoti relinquunt: q. quodam sua relinquunt q. cor- ti rebz propijs nihil de rebz ecclesie accipiunt.

am **L**l. aut. q. ca. **I**tem. Quidam clericus proprijs re- nunciare volebat. querit est a pro- p. an sine pcto possit hoc facere. Et respodet q. sic si p. b. d. d. disp. fatoti relinquunt: q. quodam sua relinquunt q. cor- ti rebz propijs nihil de rebz ecclesie accipiunt.

an **L**l. aut. q. ca. **I**tem. Quidam clericus proprijs re- nunciare volebat. querit est a pro- p. an sine pcto possit hoc facere. Et respodet q. sic si p. b. d. d. disp. fatoti relinquunt: q. quodam sua relinquunt q. cor- ti rebz propijs nihil de rebz ecclesie accipiunt.

ao **L**l. aut. q. ca. **I**tem. Quidam clericus proprijs re- nunciare volebat. querit est a pro- p. an sine pcto possit hoc facere. Et respodet q. sic si p. b. d. d. disp. fatoti relinquunt: q. quodam sua relinquunt q. cor- ti rebz propijs nihil de rebz ecclesie accipiunt.

ap **L**l. aut. q. ca. **I**tem. Quidam clericus proprijs re- nunciare volebat. querit est a pro- p. an sine pcto possit hoc facere. Et respodet q. sic si p. b. d. d. disp. fatoti relinquunt: q. quodam sua relinquunt q. cor- ti rebz propijs nihil de rebz ecclesie accipiunt.

aq **L**l. aut. q. ca. **I**tem. Quidam clericus proprijs re- nunciare volebat. querit est a pro- p. an sine pcto possit hoc facere. Et respodet q. sic si p. b. d. d. disp. fatoti relinquunt: q. quodam sua relinquunt q. cor- ti rebz propijs nihil de rebz ecclesie accipiunt.

ar **L**l. aut. q. ca. **I**tem. Quidam clericus proprijs re- nunciare volebat. querit est a pro- p. an sine pcto possit hoc facere. Et respodet q. sic si p. b. d. d. disp. fatoti relinquunt: q. quodam sua relinquunt q. cor- ti rebz propijs nihil de rebz ecclesie accipiunt.

as **L**l. aut. q. ca. **I**tem. Quidam clericus proprijs re- nunciare volebat. querit est a pro- p. an sine pcto possit hoc facere. Et respodet q. sic si p. b. d. d. disp. fatoti relinquunt: q. quodam sua relinquunt q. cor- ti rebz propijs nihil de rebz ecclesie accipiunt.

at **L**l. aut. q. ca. **I**tem. Quidam clericus proprijs re- nunciare volebat. querit est a pro- p. an sine pcto possit hoc facere. Et respodet q. sic si p. b. d. d. disp. fatoti relinquunt: q. quodam sua relinquunt q. cor- ti rebz propijs nihil de rebz ecclesie accipiunt.

Causa. xij.

uia dauna no inligat: vi. q. d. bone. Quid turlo fit dicens ibi, x. vij. q. j. quod autem.

Sergo datus Si res ecclesie sint habere tanq copes, et no tanq proprie: cum de communi illas dicat: hoc est meum: ergo de rebus ecclesie no potest quis dicere, hec est mea: q. si diceret, no videret imitari apostolos, quibus nihil proprium erat, sed oia commiter possidebant. postea huic pteu sioni responderi dicit q licet possessiones diuine sunt per vniuersam orbem, et alie sunt assignate vni ecclesie: et alie alij: sed oia bona licet res ecclesie debent esse communes oibus, distinetur in ecclesie sibi et suis primo necessaria muni: struere reliqua que huiusmodi sidentibus ministrant: ista et prebende et prebenda ecclesiarum inter canonicos diuidi possunt, vt ex his no tanq proprijs, sed oibus primo sibi necessaria percipiatur et residua in communes vni ecclesie expendant.

S ergo res ecclesie non quasi proprie, sed quasi coes habende sunt: cum de communi dicat, hoc meum est: nec de reb ecclesie, hec est mea, pot aliquid dicere: me videat no imitari charitate illos in q nulli aliquid erat proprium, sed erat illis oia coia.

His ita respondet: sicut pfectione charitatis manere, sicut discretione ecclesiarum: distinetur sicut ecclesiasticarum facultatum, dum alijs possessiones huius ecclesie ad dispensandum committunt: ex quibus res ecclesie oibus debeant esse communes: primum tibi sibi et sue ecclesie de iure: necessaria epi subministrant: reliqua que super sunt, si delictis vbius ministratur: ista et prebende ecclesiarum eade charitate manente pie et religiose possunt distribui: nec tunc reb ecclesie vt proprijs, sed vt coib vtilitatibus.

Anc queritur si sacerdos aliquid de rebus ecclesie dediderit, an his qui eas acceperunt, vel nec alienate possideri, vt ad s. hie oibus auctoritatibus. postea supponit quodam casus speciales in quibus licite res ecclesie alienantur.

Anc queritur si sacerdos aliquid de rebus ecclesie dediderit, an his qui eas acceperunt, vel nec alienate possideri, vt ad s. hie oibus auctoritatibus. postea supponit quodam casus speciales in quibus licite res ecclesie alienantur.

Anc queritur si sacerdos aliquid de rebus ecclesie dediderit, an his qui eas acceperunt, vel nec alienate possideri, vt ad s. hie oibus auctoritatibus. postea supponit quodam casus speciales in quibus licite res ecclesie alienantur.

Anc queritur si sacerdos aliquid de rebus ecclesie dediderit, an his qui eas acceperunt, vel nec alienate possideri, vt ad s. hie oibus auctoritatibus. postea supponit quodam casus speciales in quibus licite res ecclesie alienantur.

Anc queritur si sacerdos aliquid de rebus ecclesie dediderit, an his qui eas acceperunt, vel nec alienate possideri, vt ad s. hie oibus auctoritatibus. postea supponit quodam casus speciales in quibus licite res ecclesie alienantur.

Anc queritur si sacerdos aliquid de rebus ecclesie dediderit, an his qui eas acceperunt, vel nec alienate possideri, vt ad s. hie oibus auctoritatibus. postea supponit quodam casus speciales in quibus licite res ecclesie alienantur.

ar. ex de visu pal. c. j. et de preb. pro illius. l. p. mel. et de p. ut. p. notat. in prin. ar. ff. de p. h. d. emp. q. r. a. ar. Otela. a. d. r. cura. notate. si eccle. si a. i. ca. ram.

Questio. ij. Secunda pars.

Anc queritur si sacerdos aliquid de rebus ecclesie dediderit, an his qui eas acceperunt, vel nec alienate possideri, vt ad s. hie oibus auctoritatibus. postea supponit quodam casus speciales in quibus licite res ecclesie alienantur.

Anc queritur si sacerdos aliquid de rebus ecclesie dediderit, an his qui eas acceperunt, vel nec alienate possideri, vt ad s. hie oibus auctoritatibus. postea supponit quodam casus speciales in quibus licite res ecclesie alienantur.

Anc queritur si sacerdos aliquid de rebus ecclesie dediderit, an his qui eas acceperunt, vel nec alienate possideri, vt ad s. hie oibus auctoritatibus. postea supponit quodam casus speciales in quibus licite res ecclesie alienantur.

Anc queritur si sacerdos aliquid de rebus ecclesie dediderit, an his qui eas acceperunt, vel nec alienate possideri, vt ad s. hie oibus auctoritatibus. postea supponit quodam casus speciales in quibus licite res ecclesie alienantur.

Anc queritur si sacerdos aliquid de rebus ecclesie dediderit, an his qui eas acceperunt, vel nec alienate possideri, vt ad s. hie oibus auctoritatibus. postea supponit quodam casus speciales in quibus licite res ecclesie alienantur.

Anc queritur si sacerdos aliquid de rebus ecclesie dediderit, an his qui eas acceperunt, vel nec alienate possideri, vt ad s. hie oibus auctoritatibus. postea supponit quodam casus speciales in quibus licite res ecclesie alienantur.

Anc queritur si sacerdos aliquid de rebus ecclesie dediderit, an his qui eas acceperunt, vel nec alienate possideri, vt ad s. hie oibus auctoritatibus. postea supponit quodam casus speciales in quibus licite res ecclesie alienantur.

Anc queritur si sacerdos aliquid de rebus ecclesie dediderit, an his qui eas acceperunt, vel nec alienate possideri, vt ad s. hie oibus auctoritatibus. postea supponit quodam casus speciales in quibus licite res ecclesie alienantur.

Anc queritur si sacerdos aliquid de rebus ecclesie dediderit, an his qui eas acceperunt, vel nec alienate possideri, vt ad s. hie oibus auctoritatibus. postea supponit quodam casus speciales in quibus licite res ecclesie alienantur.

Anc queritur si sacerdos aliquid de rebus ecclesie dediderit, an his qui eas acceperunt, vel nec alienate possideri, vt ad s. hie oibus auctoritatibus. postea supponit quodam casus speciales in quibus licite res ecclesie alienantur.

Anc queritur si sacerdos aliquid de rebus ecclesie dediderit, an his qui eas acceperunt, vel nec alienate possideri, vt ad s. hie oibus auctoritatibus. postea supponit quodam casus speciales in quibus licite res ecclesie alienantur.

Anc queritur si sacerdos aliquid de rebus ecclesie dediderit, an his qui eas acceperunt, vel nec alienate possideri, vt ad s. hie oibus auctoritatibus. postea supponit quodam casus speciales in quibus licite res ecclesie alienantur.

Anc queritur si sacerdos aliquid de rebus ecclesie dediderit, an his qui eas acceperunt, vel nec alienate possideri, vt ad s. hie oibus auctoritatibus. postea supponit quodam casus speciales in quibus licite res ecclesie alienantur.

Anc queritur si sacerdos aliquid de rebus ecclesie dediderit, an his qui eas acceperunt, vel nec alienate possideri, vt ad s. hie oibus auctoritatibus. postea supponit quodam casus speciales in quibus licite res ecclesie alienantur.

Anc queritur si sacerdos aliquid de rebus ecclesie dediderit, an his qui eas acceperunt, vel nec alienate possideri, vt ad s. hie oibus auctoritatibus. postea supponit quodam casus speciales in quibus licite res ecclesie alienantur.

Anc queritur si sacerdos aliquid de rebus ecclesie dediderit, an his qui eas acceperunt, vel nec alienate possideri, vt ad s. hie oibus auctoritatibus. postea supponit quodam casus speciales in quibus licite res ecclesie alienantur.

Anc queritur si sacerdos aliquid de rebus ecclesie dediderit, an his qui eas acceperunt, vel nec alienate possideri, vt ad s. hie oibus auctoritatibus. postea supponit quodam casus speciales in quibus licite res ecclesie alienantur.

Anc queritur si sacerdos aliquid de rebus ecclesie dediderit, an his qui eas acceperunt, vel nec alienate possideri, vt ad s. hie oibus auctoritatibus. postea supponit quodam casus speciales in quibus licite res ecclesie alienantur.

et capituli & episcopi abbatis v. q. i. in venditionibus. Ad in ecclesia parochialibus, ubi etiam consensu sacerdotio requiritur. e. placuit. r. q. si quis episcopus facta alienatio rra dicta forma est nulla: s. in casu licito: v. r. e. sine. sed cum prescripta forma facta, et etiam in casu non con-

cesso, tenet ipso iure reargu. e. de his que fi. a prela. sine consensu ca. cu nos. e. de emp. et ven. cum dilecti. sed si dñosa fuerit, ecclesie restituitur, extra de restitu. in integ. ca. j.

Ul. Chit. nias. Large sumitur. v. j. q. j. per iuram.

Fraudat. oc culre.

Et rapit. v. d. homicida. s. q. i. ca. p. r. v. j. q. j. decimas.

Augustino. s. illino episcopo? significatur Augustino notario pape q. quid clericus sui ostendat illi licite multa sacraria suarū ecclesiarum: propter que reuocanda cupiebat auctoritate apostolica communiti. Augustinus? s. illud pape significatur, quo audito Pelagius scripsit doctissimo episcopo v. apostolica functione antipositate, sine mora omnia reuocet ad v. sacre clericalium: p. que cūq. clericum fuerint alienata.

Augustino. alio inquit, notario, nosse sedis Augustino suggerente r.

Communiti. Cum tamen et illud de iure communi possit fieri, et sic est contra id quod dicitur lex, superfluum est postulare quod lex indidit. c. de thesaur. l. i. sed fit ideo, quia plus timetur quod singulariter pollicetur, quod generalis promissione fit: v. r. xij. dicitur. quantū.

Ul. licet. v. Casus. Docet Bonifacius papa in hoc ca. q. quicquid fuerit semel ecclesie oblatum dominum est: et ad ius pertinet sacerdotum, unde quicquid illud inualerit vel usurpauerit, sacrilegium committit: et si non emendauerit, debet excommunicari,

Consecrat. i. dat. vel deputat. vel offert. Sanciu. ecclesie deputatū erit. Sanctorū. i. sacerdotū. r. dño. i. ad honorem dñi. Sic dicitur q. omne sanctū quod consecratur dño. erit sanctorum.

Nulli. quod semel est consecratū deo etiam licet sit alienū, postea non fiet profanum: v. r. xij. q. iij. que sit. ff. de re. diu. in tantū. r. rra. s. d. l. iij. ex antiq. r. ca. frequens. s. r. Consecrat. i. datur.

Sine animal. aliud ab homine sequeret q. homo non esset animal.

Sanctū sancto rum. i. ad vsus sanctorum sacerdotū pertinet.

Inuadit. ergo dicitur ecclesie inuadit, sacrilegus est: forte non est sed reputatur. i. l. e. eo. ca. j.

Excolet. ergo non ois sacrilegus ipso iure est excoletus: v. r. j. c. p. r. d. de hoc dicit q. iij. canonica.

Uncus. In hoc ca. dicit q. dicitur pedia ecclesiastica a rege vel ab alio pncipe seculari suscepta: v. r. i. c. p. r. d. de hoc dicit q. iij. canonica.

Uncus. In hoc ca. dicit q. dicitur pedia ecclesiastica a rege vel ab alio pncipe seculari suscepta: v. r. i. c. p. r. d. de hoc dicit q. iij. canonica.

Uncus. In hoc ca. dicit q. dicitur pedia ecclesiastica a rege vel ab alio pncipe seculari suscepta: v. r. i. c. p. r. d. de hoc dicit q. iij. canonica.

Uncus. In hoc ca. dicit q. dicitur pedia ecclesiastica a rege vel ab alio pncipe seculari suscepta: v. r. i. c. p. r. d. de hoc dicit q. iij. canonica.

Uncus. In hoc ca. dicit q. dicitur pedia ecclesiastica a rege vel ab alio pncipe seculari suscepta: v. r. i. c. p. r. d. de hoc dicit q. iij. canonica.

Uncus. In hoc ca. dicit q. dicitur pedia ecclesiastica a rege vel ab alio pncipe seculari suscepta: v. r. i. c. p. r. d. de hoc dicit q. iij. canonica.

Uncus. In hoc ca. dicit q. dicitur pedia ecclesiastica a rege vel ab alio pncipe seculari suscepta: v. r. i. c. p. r. d. de hoc dicit q. iij. canonica.

Uncus. In hoc ca. dicit q. dicitur pedia ecclesiastica a rege vel ab alio pncipe seculari suscepta: v. r. i. c. p. r. d. de hoc dicit q. iij. canonica.

Uncus. In hoc ca. dicit q. dicitur pedia ecclesiastica a rege vel ab alio pncipe seculari suscepta: v. r. i. c. p. r. d. de hoc dicit q. iij. canonica.

Uncus. In hoc ca. dicit q. dicitur pedia ecclesiastica a rege vel ab alio pncipe seculari suscepta: v. r. i. c. p. r. d. de hoc dicit q. iij. canonica.

Uncus. In hoc ca. dicit q. dicitur pedia ecclesiastica a rege vel ab alio pncipe seculari suscepta: v. r. i. c. p. r. d. de hoc dicit q. iij. canonica.

Uncus. In hoc ca. dicit q. dicitur pedia ecclesiastica a rege vel ab alio pncipe seculari suscepta: v. r. i. c. p. r. d. de hoc dicit q. iij. canonica.

Uncus. In hoc ca. dicit q. dicitur pedia ecclesiastica a rege vel ab alio pncipe seculari suscepta: v. r. i. c. p. r. d. de hoc dicit q. iij. canonica.

Uncus. In hoc ca. dicit q. dicitur pedia ecclesiastica a rege vel ab alio pncipe seculari suscepta: v. r. i. c. p. r. d. de hoc dicit q. iij. canonica.

Uncus. In hoc ca. dicit q. dicitur pedia ecclesiastica a rege vel ab alio pncipe seculari suscepta: v. r. i. c. p. r. d. de hoc dicit q. iij. canonica.

Uncus. In hoc ca. dicit q. dicitur pedia ecclesiastica a rege vel ab alio pncipe seculari suscepta: v. r. i. c. p. r. d. de hoc dicit q. iij. canonica.

Uncus. In hoc ca. dicit q. dicitur pedia ecclesiastica a rege vel ab alio pncipe seculari suscepta: v. r. i. c. p. r. d. de hoc dicit q. iij. canonica.

Uncus. In hoc ca. dicit q. dicitur pedia ecclesiastica a rege vel ab alio pncipe seculari suscepta: v. r. i. c. p. r. d. de hoc dicit q. iij. canonica.

Uncus. In hoc ca. dicit q. dicitur pedia ecclesiastica a rege vel ab alio pncipe seculari suscepta: v. r. i. c. p. r. d. de hoc dicit q. iij. canonica.

Uncus. In hoc ca. dicit q. dicitur pedia ecclesiastica a rege vel ab alio pncipe seculari suscepta: v. r. i. c. p. r. d. de hoc dicit q. iij. canonica.

Uncus. In hoc ca. dicit q. dicitur pedia ecclesiastica a rege vel ab alio pncipe seculari suscepta: v. r. i. c. p. r. d. de hoc dicit q. iij. canonica.

Uncus. In hoc ca. dicit q. dicitur pedia ecclesiastica a rege vel ab alio pncipe seculari suscepta: v. r. i. c. p. r. d. de hoc dicit q. iij. canonica.

Uncus. In hoc ca. dicit q. dicitur pedia ecclesiastica a rege vel ab alio pncipe seculari suscepta: v. r. i. c. p. r. d. de hoc dicit q. iij. canonica.

Uncus. In hoc ca. dicit q. dicitur pedia ecclesiastica a rege vel ab alio pncipe seculari suscepta: v. r. i. c. p. r. d. de hoc dicit q. iij. canonica.

Uncus. In hoc ca. dicit q. dicitur pedia ecclesiastica a rege vel ab alio pncipe seculari suscepta: v. r. i. c. p. r. d. de hoc dicit q. iij. canonica.

Uncus. In hoc ca. dicit q. dicitur pedia ecclesiastica a rege vel ab alio pncipe seculari suscepta: v. r. i. c. p. r. d. de hoc dicit q. iij. canonica.

Uncus. In hoc ca. dicit q. dicitur pedia ecclesiastica a rege vel ab alio pncipe seculari suscepta: v. r. i. c. p. r. d. de hoc dicit q. iij. canonica.

Uncus. In hoc ca. dicit q. dicitur pedia ecclesiastica a rege vel ab alio pncipe seculari suscepta: v. r. i. c. p. r. d. de hoc dicit q. iij. canonica.

Uncus. In hoc ca. dicit q. dicitur pedia ecclesiastica a rege vel ab alio pncipe seculari suscepta: v. r. i. c. p. r. d. de hoc dicit q. iij. canonica.

Uncus. In hoc ca. dicit q. dicitur pedia ecclesiastica a rege vel ab alio pncipe seculari suscepta: v. r. i. c. p. r. d. de hoc dicit q. iij. canonica.

Uncus. In hoc ca. dicit q. dicitur pedia ecclesiastica a rege vel ab alio pncipe seculari suscepta: v. r. i. c. p. r. d. de hoc dicit q. iij. canonica.

Incent. a. **S**i vero incendium. incendiarus est. ipso iure excommunicatus: nec prius absoluitur q̄ satisfaciatur et in unum sit. se ammodo non facturus. xxij. q. viij. si quis mem- brou. et ca. p̄sumā. et si fuerit denunciatus. ammodo nō potest absolui nisi a papa: vt extra de senten. excom. ca. iij. fm̄. leges ca- pite puni. ff. de pe. capitalim. §. non nūq̄. vbi dicitur q̄ si q̄ iura oppi- dum vel. p̄pter ini- micitias vel. ob p̄- dam aliquid exu- serit. igne cremat sed si vltam com- buisti: ientus pu- ni. ff. de iur. iur. nau. qui edeo. §. o. non muenio q̄ in- cēdarius sit ipso iure excommunicatus nisi incēdarius ecclesie: vt ex- tra de rap. cap. in- lictis.

Si seculi leges talē iusti- tiam habere voluerūt: lex diuina cur infertor esse de- bebūt: cū in ipsi⁹ veritatis pre- sentia a zacheo collaudatum sit. vt si aliqd̄ defraudaret. in quadruplū restitueret. Et q̄ summi in reb⁹ bonū est iusti- tiam colere. ac sua cuiq̄ iura seruare: in subiectos nō sine re q̄ potestatis est fieri: s̄ q̄ equum est custodire q̄ et vos diligere. et oīno cōfidim⁹ stu- dere: cap̄ propter excellēte ves- stre mēte Nouēbno p̄nt. anni sc̄da in dictione p̄trū fratre et coepm nostrū a gremio san- cte Romane ecclie trāsmittē mus: vt fratrib⁹ eiusdē p̄uicie in vni⁹ gregas. emunitas vio- lata et p̄sumptio et sacrilegiū ca- nonica aūthoritate vt v̄ra reg- ia dignitate talē terminū ac- cipiat ne posthac mēbra dia- boli sibi nequā in sc̄ra ecclia te- etiā tibi regnāte: talia p̄sumar.

Item Eusebius papa. **E**cclie res surripies in de- cuplū restitue qd̄ abstulit. **I**n legib⁹ sc̄l⁹ cautū ha- beo. Qui rem surripit alienā: illi cui res direpta est. l. decuplum q̄ sublata sunt resti- tuat. et lege diuina legit: Wa- ledict⁹ ois q̄ trāffert terminos

Ratertitas tua ergo- sona furis p̄fere pot qualiter valeat corrigi. Sunt enī quidā q̄ habētes subdita furtū perpetrant. et sunt aliq̄ hac in re et inopia deliquit. vñ necesse est vt q̄dam dānis: quidā vero verberibus corri- ganf. et cū paulo districti agi- tur. ex charitate agēdū est. et nō ex furore: q̄ ipsi hoc p̄stā- tur qui corrigitur. ne gehēne ignib⁹ tradat. **A**ddis etiā quo augmēto ea q̄ furto de ec- clesijs abstulerūt. reddere de- beant. sed ablit vt ecclia cum augmēto recipiat qd̄ de ter- renis reb⁹ videt amittere. et lu- cra dānis querere. **T**erū illō Eusebi⁹ de legum seueritate: istū Gregorij de ecclesiastica māsuertudine dictū intelligit. **N**ē deus dedit episcopo De- diolanensi.

Non sunt alienāda in episcopatu acquirit. **P**uniant nobiles q̄ ignobiles: vt. xxij. q. i. d. cōtra. **C**am augmēto. s. innaturali et illegitimo. ne sit contra. s. distinet. lxxij. de centur. xvij. q. iij. quilibet. **E**cclia quidā nisi vult libere fat vel p̄cedo restituere rem an- te q̄ conueniatur. penam euitat. hoc falsum est: q̄ non sufficit raptori restituere rem ad euitandam penam: vt. ff. de rap. l. non p̄cedit. **U**el dic q̄ ecclia non petet penam. sed iudex ex officio suo eam infliget et da- bit ecclie. cū sanctitas ignoscendi gloriā dereliquit.

est q̄ reg ecclie vsurpate est pena debet restitu. Aune vero p̄cedat contrarium per seq. ca.

Ratertitas tua. v. **C**asus. Aug. angloz episcopus de duobus quesitū a Grego. primo qua pena sit puniendus fur. Et responder dicit q̄ quidā furturū propter cu- piditatem. quidam propter inopiam: et ideo qui cupiditate furturū. dā- nio: q̄ inopia. ver- beribus sunt corri- gēdū: et cum distri- ctius agi. in ver- beribus et chari- tate agendus est. Sc̄da quēstio sub quo augmēto ecclia sibi debet recipere. Et respondet: sub nul- lo augmēto. Sc̄da ibi: **A**ddis.

Si inopia. in paup- delictis non excu- tas in fat inopia: vt dic. delict⁹ et. xxij. q. iij. sicut non ex- san. ff. de ri. nup. culat. l. palā. xxij. q. v. ita ne. xxij. q. ij. fa- ciat. **A**rgo. contra de cōse. di. v. diste- pulos. et distin. ff. de fur. extra de ne- cessitate. **Q**uidā dicit q̄ pot⁹ de- ber homo mori q̄ furari. **H**umani⁹ est dicere q̄ sūma necessitas excusat extra de re. iur. c. quod nō est. vnde die non fuit tanta necessitas que pos- set excusare.

Cerberibus. hoc generale est. vt verberibus ca- stigentur qui sunt inopes: vt. ff. de in. om. l. iud. si quis id. §. in furo. et ff. de in. ius. vo. l. i. v. iij. q. §. libertus. xij. q. vj. si res aliena. **N**lo etiam modo

Cam augmēto. s. innaturali et illegitimo. ne sit contra. s. distinet. lxxij. de centur. xvij. q. iij. quilibet. **E**cclia quidā nisi vult libere fat vel p̄cedo restituere rem an- te q̄ conueniatur. penam euitat. hoc falsum est: q̄ non sufficit raptori restituere rem ad euitandam penam: vt. ff. de rap. l. non p̄cedit. **U**el dic q̄ ecclia non petet penam. sed iudex ex officio suo eam infliget et da- bit ecclie. cū sanctitas ignoscendi gloriā dereliquit.

Luce xx. b.

hoc facte p̄missio ne pa. pe.

Deu. xxvj.

siq' timebant ne ille. xi. libe argenti ab eis vel heredi- bus eorum repererentur: et ideo a papa super hoc po- stulauerunt securitatem. papa igitur eis plenam se- curitatem concedit ita vt decetero super hoc nulla que- stio eis moueatur.

Repetitio. Quia qd' ex causa pietatis impende- rit: no' repetitur. C. de nego. gestis. aliena. nisi forte fuerit potestati- nis. ff. de reli. si qd' s. hoc actio. xi. a- lio casu. C. si nupt. patrem. hic tamē no' valet potestati- nis: q' eccl'ia tene- tur redimere. vt. f. ca. pet. si vero vi- uarius redemisset: precium datus re- peteret sine disti- ctione. fm quosdā et hic redempti- opas prestabit ec- clesie q' quinquen- nis. si no' possit sol- uere. C. de cap. l. ij. q. v. in ma. Jte nun- quid hoc de quoll- bet capto vep' est: ita. Sed nunquid de capto in malefi- cius? quod videt: lxxvj. dist. non fa- tis. xxiij. q. v. c. i. et cap. reos. x. c. iij. q. v. si res. Arg. contra. j. q. i. iube- mus. Tamē si pu- nar' de pecuniis p' redempcione ali- cuius. bene ec' re- petit: vt. C. de ca. l. vlti.

Aut. Si in- luto po- sitio q' alienis sub- ueniat: subueniat tamē et extraneis. lxxvj. dist. non fa- tis. xxiij. dist. quez- ramus. Sed qui- dicuntur hic capi- tie: Dic q' si ab de- re periculum cot- tid est: potis' vel animi: mota: talia remittit redi- vti. et mer' eccl'ia. q' et iij. no. i. e. quilibet priuatus: vt. lxxvj. dist. in. no. satis. J. e. aurum. aurum xxiij. q. iij. non inferenda.

Que vero. hoc est scda pare. q. in qua ponit pena sacrilegij: et hoc per ca. lxx. q. de fan.

Casus. Supra facta est mentio de inuasiobus re- rum ecclesie. Nunc vero docet Gratianus que penite- tia sit huiusmodi inuasiobus imponēda qui sacra va- sa et alia deo dedicata polluant manibus quasi ppha- na rapiunt et conuertunt.

da reficiētib'. atq' laudabile pprie salut' desiderij habentib'. sancta apostolorū Petri et Pauli l'itina visitare: colle- ctis malitie sue sequacib'. in- q' tatis: p'p'icib' nefarias inua- siones et dep'dationes violen- tas inferre demoniaco ausu p'sumpserit: et vt epistole vie- ritus eloq' sacri altare sacra- q' d'nic corpus et sāguine va- sa. itup et sc'issimā polluti- tis arripere manib' quasi v'la- ta et ad vsū cōmūne apta p'e- sumpserit: dilectio nos v'ra con- suluit: si ipse vel qui euz co- in- rā implo et iniquo scelere fue- runt. ad penitētiā quādōq' g'ra facti diuina venire volue- rint: quo eos penitētie vincu- lo cōstringatis. n're institutio- nis censuram exposcere cura- stis: de quib' (si tamen ita est) tubemus cum ad penitētiā q' n'q' reuertit accelerauerint. vno āno extra eccl'iam dei cō- sistere: cui' sacratissima vasa extra ritum fidei xp'iane diris- piendo auferre nō dubitauer- ant: sc'do vero anno ante fo- res ecclesie sine cōmunionē mancāt. tertio vero āno eccle- siā dei ingrediant: et inter au- diētes assent sine oblatio- nis manducates carnē neq' bibētes vintum. p'eter natu- ralis et resurrectiois domini- ce dies. Quarto p'rerea anno (si h'is prioribus tribus annis eorū fructuosus fuerit peni- tentie labor: cōmunionē fide- lium restituatur: totaq' men- tis intēctioe spondentes' ta- lia se vlteri' nunq' facturos.

Res ecclie desolate nō p'ponuntur captiue. Sicut oino graue ē fru- stra eccl'astica m'itute- ria vendare: sic itoz culpa est (imminēte h'mōi necessita- te) res maxime desolate ecclie captiuis suis p'ponere. et in eorū redēp'tione cessare. ne vero p'nia h'mōi inuasi- ribus atq' p'udonib' qui vasa sacra et reliqua diuino cul- tui dedicata sunt. pollut' ma- nib' arripuerit. et quasi ppha- na p'trecat. sit idicēda: Aco- laus pa. desinit scribēs Fron- tario archiepo Burgalēsi.

Annualib' rez eccl'astica rum que p'nia sit imponēda. Viro nefādo burgā- do noie q' rabie insana cōmot' diabolicis se irretire laqueis nō dubitauit. atq' gē- tilij more per abupta tēne- ra et cōp'ta: insidiās vobis in- vestre ecclie villa vna cū cleri- cis v'ris manētib' et p'p'lm salu- bus' instruere dogmatum monitis decertātib'. paneg- spūalis verbi vacua hoiz cor-

dit: et secundo anno iuxta fores ecclesie. Audiētes nō cōciantes: vt. xxiij. q. ij. latorem. Spondētes. sacrilegus argue p'romittere cogens: dos se nunq' simile facturos. sic. xxiij. q. v. p'ssumam.

Et h'ic redempti- opas prestabit ec- clesie q' quinquen- nis. si no' possit sol- uere. C. de cap. l. ij. q. v. in ma. Jte nun- quid hoc de quoll- bet capto vep' est: ita. Sed nunquid de capto in malefi- cius? quod videt: lxxvj. dist. non fa- tis. xxiij. q. v. c. i. et cap. reos. x. c. iij. q. v. si res. Arg. contra. j. q. i. iube- mus. Tamē si pu- nar' de pecuniis p' redempcione ali- cuius. bene ec' re- petit: vt. C. de ca. l. vlti.

Epilo. Fron- tarius Burgalēsi- len. archiepiscop' cum veller bit' pe- tri l'itina visitare et in quadam villa sue ecclie celebra- rer diuina. et popu- lum saluberrimis dogmatibus erudi- dit: quidā nomi- ne Burgand' vir nephādus insidi- ans ei euz compli- ctibus sue malitie venit ad villā pre- fatam: sacra vasa d'nic corpus. et sanctus ch'isma polluti manibus accipere p'sump- s'it. quare dicitur: Frontrarius que- s'uit a Nicolao si- aliquid rēpote ad- gremiū maris ec- clesie redierit. q' penitētia sit eis in- dicenda. Qui res- pōdet dicit q' p'ri- mo debent iurare q' ralia nō faciant decetero: et postea penitētiā iuxta mo- dū in ca. exp'ressā.

Et compita. Cōp'us est locus Compi- ubi plures vie cō- currunt. xlvij. di- stine sicut.

Consultat. q' sit pena talis qui- m'it' in m'itā die- rictis dū insidiat di- uinis officio et ob- sedijs. habes. xvij. q. iij. s. qui aū. et ca. si quis suaden- te. C. de ep'is. et cle. si qd' in hoc gen'.

Ante fores. Sed nonne in p'i- mo anno est extra ecclesiā? Sed dic- q' in p'imo anno sit extra cemitē- rium quod viola-

et ca. si quis membrorum: vt dicit. vj. q. ij. cum aliquis.
Onemus. q. p. est. lq. pars. q. in qua reueritur
ad principalem: et probat p. v. ca. q. res ecclesie non
sunt alienande in casu non concessio. Jo. de fan.

rem ecclesie non potest tam peire.
Cuius. q. Casus. Hoc caput. dicitur in tres
partes. In prima parte dicitur q. episcopus vel
abbas de salarijs episcopi vel monachi p. p. vel
alio persone in casu non concessio nil dare debeat: et si

debeat episcopus vel sa-
cerdos qui causa
amicie. in motis.
vel maneris ren-
sue ecclesie vel sa-
lariu a christiano
oblatu auferre vt
vlti p. p. sumit.
Et. r. q. debet de
ponere qd inuita
adhibuit. reddere
compellatur: et pro
his nullas deni-
cepas vires habeat
ad litigandum vel
possidendam.

episcopi vel monasterij transferre
quicq. in principu manus.
vel etiam alij persone conferre
voluerit: irritu sit quod datus
esse constitit. In canonice san-
ctorum apostolorum: qui dicit.
Dim ecclesiasticarum reru episcopus
habeat sollicitudines.
et dispense eas. tanq. deo con-
templante. Non liceat alit et
fraudare quicq. ex illis: vel
cognatis: propiis dare que
dei sunt. Et si pauperes fue-
rint. vt pauperib. largiatur
sed non sub horum occasione
que sunt ecclesie defraudetur.

lil. ps.

tem in concilio Leonis pa-
pe quarto.

Res ecclesie episcopus vlti-
pare vel alienare no psumat.

Onemus et irrefraga-
biliter affirmamus vt
nullus episcopus vel sacer-
dorum rem tituli sui vlti pa-
re psumat: sed neq. salariu
a christiano sanctis locis ob-
latum causa amicitie vt timo-
ris aut muneris perteter au-
ferre: ne ecclesia dei ad nihili-
lum redigatur. Quod qui fa-
cere psumpserit episcopus
vel sacerdos. canonicam line
dubio subeat vitione: et quod
ecclesie iniuste ablatu est. red-
dere compellatur: ita vt de-
inceps nullas vires pro his
ad litigandum vel possiden-
dum habere possit.

caliditate vlti ex cu-
satione pterderit eps danti
facere: nihil ad pfectu agru
vel locu existeret: nec sic punci-
pibus tribuat ager vel locus
sed clericis vel agricultorib.
si caliditate vlti fue-
rit piceps. et vel a colono vel
a clero agru emerit: sit irrita
veditio: et restitatur episcopo
vel monasterio. Eps vel abbas
hoc faciens abiciatur: tanq.
qui dispertit q non collegit.

tem et historia Eusebij epi-
scopi Celsariensis. ca. xij.

Episcopo vel abbati res ec-
clesie alienare non licet.

Quisquis episcopus vel
abbas de salarijs epi-

tem Symmachus papa.
Predia ecclesie no liceat
pape alienare.

En liceat pape pditi
ecclesie alienare aliquo

Ecclia
si ab v-
no suu
ius pte
cura e.
an pos-
sit aliu
conueni-
re.

electionem: vt. C. si tu. vel cu. l. vlti. Sed quid si ecclia
est consecrata ius suu a possessore. nunqd adhuc pot. con-
uenire ipsam qui alienauit: no videtur: q. bona fides
no patitur vt bis idem epigatur. ff. de reg. iur. bona fi-
des. Q. aut possit ipsam conuenire. ad hoc est arg. j. eo.
vlti. rane. et ca. statutus. et ca. quicunq. et ff. de peti-
tione. nec vlti. q. vlti. Respon. aut ecclesia agit ad pec-
cur. est nam. aut ad interesse. si ad penaz. potest agere ad huc
contra alienantem: quia pena vnius non liberat aliu:
vt. ff. eo. cum de uorsumam. si agit ad interesse. non po-
test. Item queritur si ecclesia consecrata est. suum ius
a possessore. an teneatur cedere actionem quam habet
contra alienantem? Respon. q. no: q. qua fronte potest
perere cessionem qui ex contumacia sua condemnatur
est. l. j. vt. ff. de admilitra. rano. si plures. et ff. de tu. tra. dist.
S. vlti. l. j. q. nunc tractemus.

quaten. possit. l. vltima.
Abiciatur. dicitur cum eo agitur. ff. si q. quas.
liber. et q. v. si episcopus.
En liceat pape. l. Casus. Symmachus papa sta. l. e. no.
vlti in hoc cap. vt pape non liceat predia ecclesie. ff. de
alienate. quo ad proprietatem vel vlti fructum. nisi p. p.
tantum domos que in vrbibus modica impensa non fm. d.
sustentantur: sub qua lege omnes prelati ecclesiarum illa licet
confringantur. Contra quam constitutionem si ali. ligatur
quid fuerit alienatum. donator vel venditor et media cu actu
tot deponatur. Subscribentes sint anathematizati: nisi ad-
com eo qui dedit. et cum eo qui recipit: nisi restituar. m. no.
quod alienatum est. Sit licentia cuilibet ecclesiasticu m. no.
perone contra dicens. et respicere cum fructibus alie deroip
nata. Hoc intellige nisi alienatio facta esset in casu licit. p. p.
to et concessio.

litigandum. Arg. est hic q. qui male alienauit

tem Symmachus papa successori suo legi

Imponit, vt imperatore suo. J. xv. q. j. quia iuxta. Sed papa qualiter hoc potuit, cum nullus mortalium papa possit iudicare, extra de elect. innotuit. xi. dist. si papa nec metus. Infernot superiotem. xxi. dist. inferior. sed certe licet sit hi iudi soluta legibus, tamen in leges viuere debet. ff. de deare. gi. princeps.

Quouslibet. Uidet ergo qd ad hac accusationem quilibet admittatur: terra de re. ecc. de. no. alie. si qd. et autem. de non alie. na. aut permuta. in. coll. id. et. no. xvi. q. vii. si. q. et questione. j. consti. tuum.

fructus. Et cum fructibus, hic admer. te qd fructus possit peti. scilicet dum est qd agitur per interdictum aliquod ad petendum rem cu fructibus: tunc restituent omnes fructus percipi a tempore eo quo est propositum interdictum, nisi in interdico vnde vult quod veniat fructus omnes percipi a tempore detentionis: vt. ff. de interd. l. interdici. ff. de vi. et ar. l. j. §. et. de. Si autem agitur rei vendica. aut possessio fuit bone fidei, aut male. Si bone, restituer omnes fructus percipios a tempore lit. contestata. vel qui culpa sua non sunt percipi: sed ante litem contestatam percipios non veniunt restituere sed tantum extant.

Et cum fructibus, hic admer. te qd fructus possit peti. scilicet dum est qd agitur per interdictum aliquod ad petendum rem cu fructibus: tunc restituent omnes fructus percipi a tempore eo quo est propositum interdictum, nisi in interdico vnde vult quod veniat fructus omnes percipi a tempore detentionis: vt. ff. de interd. l. interdici. ff. de vi. et ar. l. j. §. et. de. Si autem agitur rei vendica. aut possessio fuit bone fidei, aut male. Si bone, restituer omnes fructus percipios a tempore lit. contestata. vel qui culpa sua non sunt percipi: sed ante litem contestatam percipios non veniunt restituere sed tantum extant.

Et cum fructibus, hic admer. te qd fructus possit peti. scilicet dum est qd agitur per interdictum aliquod ad petendum rem cu fructibus: tunc restituent omnes fructus percipi a tempore eo quo est propositum interdictum, nisi in interdico vnde vult quod veniat fructus omnes percipi a tempore detentionis: vt. ff. de interd. l. interdici. ff. de vi. et ar. l. j. §. et. de. Si autem agitur rei vendica. aut possessio fuit bone fidei, aut male. Si bone, restituer omnes fructus percipios a tempore lit. contestata. vel qui culpa sua non sunt percipi: sed ante litem contestatam percipios non veniunt restituere sed tantum extant.

Et cum fructibus, hic admer. te qd fructus possit peti. scilicet dum est qd agitur per interdictum aliquod ad petendum rem cu fructibus: tunc restituent omnes fructus percipi a tempore eo quo est propositum interdictum, nisi in interdico vnde vult quod veniat fructus omnes percipi a tempore detentionis: vt. ff. de interd. l. interdici. ff. de vi. et ar. l. j. §. et. de. Si autem agitur rei vendica. aut possessio fuit bone fidei, aut male. Si bone, restituer omnes fructus percipios a tempore lit. contestata. vel qui culpa sua non sunt percipi: sed ante litem contestatam percipios non veniunt restituere sed tantum extant.

modo p aliu necessitate nec i vsum fructu rura dare, nisi tm modo duos q i qbuslibet vrbis no modica ipesa susstentur q lege oes custodes adstri gant, vt donatoz, accensatoz, veditoz, honoz pdat: q sub scripterit, anathema sit cuz eo q dedit vel q recepit, nisi restitua. Licet etia qbuslibet ecclesiasticis psonis p radicare, et cu fructibus alienata reposcere. qd no solummodo in apostolica coheruadu est ecclesia: verum etia vniuersis ecclesijs per pntias qd dicit id conuenit. Item.

Quis ecclesiasticas vendit ad altare non audeat accedere. Adigne ad altare bni pperare pmittitur qui res ecclesiasticas audeat inuadere, aut iniuste possidere: aut iniq vel iniusta defensione in eis perdurare: de qbus d3 esse tanta puilio, vt vindictas ad monitio pcedat: et res vsurpatas iniuste q abstulit, aut iniuste ablatas qui retinet: equitate patrocinate legibus restituat. Ad si neglexerit et necessitas coplexerit: demu pcedo ne sacerdotalis districtio maturata pcellat. Valde em ini quum et ingens sacrilegiu est.

vt quecuq; vel p remedio peccatoru, vel p salute ac requie animarum suaru vnusquisq; venerabil eccle ptulerit, aut certe reliquerit: ab his quibus maxime seruari puenit, id est christianiis et deum timentibus hominibus in aliud trasserit vel puerit permittat ppter ea qui hec non pviderit: et alter q scriptum est pcedia ecclesie tradita petierit vel acceperit aut possederit, nisi se cito corripit: quo irat deus animas percudit, anathemate feriat: sicq; accipientes vel donati vel possideti anathema: et instituta pene contuberniu assidui: nec aliq se ante tribunal Christi obstruculo munit q religio sis animabus ad substantiam pauperu derelicta, contra fas sine aliqua pteratus consideratione dispergit.

Item Nicola papa Adoni Clenensi archiepiscopo.

Excoient q principu auctoritate res inuadit eccle.

De reb q semel deo co tributa atq; dicata sut et postea sub occasione concessiois principu a quibusda inuadunt atq; diripiunt: sanctum vt prius consularis principem ad refecadam tam pte-

se cotreperint male ablata restituendo, debet anathematisari etiam cum admonitione. Valde em ini quum est vt ab aliquo in rime christiano vsurpetur qd ecclesie relinquitur vel confertur. Ad altare. q; nec oblatio e recipi: vt. §. e. de viro. etia a sacra ment eccle suscipi est vt. xvij. q. iij. q. §. de. Admonitio. Admo Argumtu q ad mro qd monitio temp pre: vindi cedat: vindicta: vt ca pte fano. ca. sequen. vt. q. i. perim. §. verus est cum agitur ad penam excoicationis: q; nec mo excommunicatus est nisi ptecedat admonitio tri na: vt. xv. q. vij. §. omnes deime. et xvij. q. iij. de pby terorum. et extra de senten. exco. ca. ne. §. is perius. vbi de detradmonitio vbi ad baculum secundu: vt. i. q. vij. pater. Item vbi d3 non agitur ad depositionem. Et gha: lit vbi d3 agit ad denunciations: vt et de simo. l3. bell. §. vbi d3 agit ad depositionem: no pceder admonitio. Et de actu. qualr. ad quid est admonere tunc, cu sufficit ad depositionem q homo semel deliquerit. xv. dist. pumam. non ob. extra de accusa. §. quis. quia loquitur ibi in denunciatio: ne. Item no ob. §. hoc

hoc. Item no ob. §. hoc. Item no ob. §. hoc. Item no ob. §. hoc.

Et in iustitia. i. destinate a talibus. Et in iustitia. i. destinate a talibus. Et in iustitia. i. destinate a talibus.

Quidam inuadent vel ra: ipse pndebant res ecclesiarum, et dicebant se habere a cepto sit principibus concessionem: quare Adon Clenensi archiepiscopo que sit a Nicola quid esset super hoc facta: quod d. no guat super hoc. Si autem inuasor sua auctoritate face. ille qui re presumpserit: excoicet donec resipiscat. et au g. U: prius. Est hic argumtu q auctoritas malo: sicut raris excusat. xv. dist. distinct. diaconi. et. l. iij. distinct. §. te accessione. sed non est hoc verum: vt. §. eo. quicunq; et l. p. fin. et hic dicitur q princeps sit redarguendus, bene ta. Du.

q. vij. si qd erga. q; loquitur ibi de alijs causis q no inducunt depositionem: vt. v. q. iij. in loco. De arurata. i. mature plata. j. xv. q. j. in canonibus. eo qd si f. Et in iustitia. i. destinate a talibus. Et in iustitia. i. destinate a talibus. Et in iustitia. i. destinate a talibus.

Et cum fructibus, hic admer. te qd fructus possit peti. scilicet dum est qd agitur per interdictum aliquod ad petendum rem cu fructibus: tunc restituent omnes fructus percipi a tempore eo quo est propositum interdictum, nisi in interdico vnde vult quod veniat fructus omnes percipi a tempore detentionis: vt. ff. de interd. l. interdici. ff. de vi. et ar. l. j. §. et. de. Si autem agitur rei vendica. aut possessio fuit bone fidei, aut male. Si bone, restituer omnes fructus percipios a tempore lit. contestata. vel qui culpa sua non sunt percipi: sed ante litem contestatam percipios non veniunt restituere sed tantum extant.

men potest excommunicari. rj. q. ij. si autem nobis. Sed qualiter agi potest contra illum qui recipit possessionem vel principem vel ab alio: cum scriptum sit in lege. Non vis dicitur si possidere si recipio possessionem ab illo quem scio esse in possessione. ff. vii. possi. si duo. §. non videor.

sumptiva factio: et cognoscendum utrum illius sit concessio, an inualois presumptio. q. si principis inordinata fuerit largitio: et ipse princeps sit p emedatioe redargued. Si autem inualois declaraf presumptio: vsq. ad emedatione excommunicationis sit iudicata coercendus.

Itē Selasi? Justino archidiacono, et Faustino defensori.

De reb? ecclesie non est aliud alienandum.

Obis. Nec est. itj. pars quest. in qua pbat q ecclesie facultates debent diuidi in quatuor partes, et hoc pbat p. it. au. dho. Jo. de fan. C. Quidam episcopus? in specu. remor? fuit ab administratione rez. ecclesie: remansit tamen in officio et administratione spiritualium. comit. it. ergo. Selasius curam reru ecclesie fusticatus duob? sez archidiacono, Justino, et Faustino defensori: et ne episcopus iste infameretur, precepit Selasi? vt ab ipso episcopo reru? eligatur, quoniam episcopi vniuersa disponat, et vt omnia pceda ptane alienata ad vsum ecclesie reuocent: nec allicl clericus p sua portione aliquid pcedum assignet: et omnem pensionem prediorum vrbanoz vel rusticorum ad episcopum deferant, vt sequetradō de

l. ij. ps

Antel medio quo ad causas et expensas superuenientium ne liceat no cessitatum esse opus pspicietur: de reliquo et de fidelit: ab hoc litem oblatione quartoz inde fiat portio. paimam colligit habebit eps. Secūda canonici. Tertia pauperes. De i. vbi dicit quarta ecclesie fabrica reparat: si aliquid fuerit restitū dū idoneo custodi ab vtraq. parte electo tradat: vt reditus vel inde in futuro fabrica reparat, vel emat inde possitio pto vtilitate communi. Ad nostrum studium, id ad ipm est per nostrum studium. Deferrit a poficis vestri. Eps iste remor? fuit ab administratione p rēpofalissed non spiritum alium, eo dicit d. C. ad eodem. q. ito enim remoto ab administratione. Ar. ne referatur, vt ipsius auctoritate administratores

eligantur. C. Quid ad causas. sed vt expense prius deducantur. Expe que facie sunt in colligendis fructibus: que d. ins de du: sp. lunt etionis nullus casus potest impedire. ff. fami. per. sum. de iudic. ff. de pet. here. li. a dno. §. fructus. in decimis se. cōde. cas: vt est de decum homines. sed cum distinet. que habet extra de de ci. pastoralis.

Indicio et electione dispartiat: tertia paupib? sub ob pcedia faciat erogari: fabrica? no qnta que cōpetit ad ordinationem pontificis, erogatione vti a discernim? esse pensandam. si qd forte sub annua remanebit et pēsa: electo idoneo ab vtraq. parte custode tradafent hec: vt si maior? emerferit fabrica, sit subsidio, qd ex diuersi tēporis diligentia potuerit custodiri: aut certe emat possessio q vtilitates respiciat cōdes. Idem Maloico, Sereno, et Joanni episcopis.

Quinti muneris participatioe puerit qui ecclesiastica pcedilegia calcat.

Et dicitur et humanis legibus in ciuili? damnatione calcatis, et reuerentia religionis abiecta, vel ecclesiastica pcedilegia calcare contēdit, vel vbi libet in pauperu p silire dispēdit: nec hmoi salte cōmonitū conuictiq. nequitia sopre cōsentitū, atq. illata facris reb? detrimēta relascire: merito diuini muneris participatioe sunt pcedi: et hui? pceptione careat qd sacrilegis ausib? habuere despectu. Celestin? no pcesbyter fratris et coepiscopi nostri ferent, q contra pontificale iudiciū ptraqs aplice sedis mādatū pūpens

Quia et dicitur. Sereno eps? que: stus est de quibus dam qui cōceptis

diuini et humanis legibus ecclesiastica pcedilegia depti mebant sine destruebant. pauperes opprimētes: nec cōmonitū rez ecclesie ablatas resistere volebāt: quos a cōmuniōe copone Cyprii suspēderat. ppter hoc f. bus supradictis Celestin? pcesbyter ptra mer dicit p pū epi sacram pcedit cōmuniōe. Cōmissit ergo Celestin? maloico et Sereno. et Jo. episcopis mādana eis vt illos vsurpatores participatioe C. hūisti pcedit. Celestin? no pcesbyter q sententiā sui episcopi nec debuit nec potuit ignorare, ab ecclesiastico repellat officio, vt ce ter iterum habeant. Inciulli. id est non ciuili, sed piana et incongrua.